331
— 363.

9) Дезертирање je била честа појава. Француске војне и цивилне
власти тражиле су од владике Петра I да то спречи и да пре да већ
одбегле војнике. Одговор je био увек негативам. У том смислу каракте-
ристичан je његов одговор из Црнојевића Ријеке од 6 (18) фебруара 1809,
чији се оригинал на италијанском језику налази у Привозима под бр. 2.
Дезертирања je било и доцније. Тако, 1811. пуковник Впала де Сомиер
који je тадд био командант Котора, обећава по један цекпн за сваког
враћеној војника. (Cfr. Три Француза о Црној Гори, стр. 59).

J'ai l'honneur d'être Votre très humble et très obéissant serviteur,
Cattaro, le 12 août 1807 Général Launay.

Број 2

Владика Петар I француском делегату у Котору (Прилог уз Манженов
пзвештај Мармону од 3. III. 1810 на италијанском:

Al Regio Sig-r Delegato di Governo delle Bocche di Cattaro.
(Montenero) Fiume Zarnoevich, li 6/18 feb-io 1809

Per li fuggiaschi del servizio di vostro Sovrano, il di lei reverito jfoglio
n-o 551 jeri pervenutomi, il quale mi parla che gli sud-i esistono nel Mon
tenero, per quali affato publicare quest' oggi avviva voce al popolo nel
mercato di Fiume Zernoevich del tutto Montenero in conformita